
 

1 

 

Zápis 
z porady vedoucích kateder a ředitelů ústavů dne 19. 3. 2025 

 
Přítomni:  
doc. A. Agricola, doc. V. Bělík, dr. P. Bubeníčková, dr. M. Hromadová, doc. M. Hubálovská, dr. M. Mádlová, 
doc. J. Ondráková, prof. T. Petráček, dr. J. Sommer, dr. D. Soušková, dr. H. Polehlová, dr. D. Vrabcová, doc. P. Zikl, 
 
dr. N. Mlsová, dr. J. Kostincová, doc. Z. Hromadová, dr. J. Wolf, Ing. R. Albrechtová, Mgr. M. Kučerová, 
dr. V. Kučera 
 
Host:  
doc. J. Kříž 
 
Omluven: 
dr. J. Suk, Ing. P. Šubrt 
 
Dr. Mlsová přivítala přítomné a v úvodu předala slovo panu rektorovi doc. Křížovi.  
Doc. Kříž informovat o vývoji sestavování rozpočtu na UHK. 
 
Dr. Mlsová podala následující informace: 
 
Přijímací řízení 
Dosud nenaplněna čísla přihlášených z loňského roku. 
Finální rozdělení fondu F není dosud známo. 
Pokračuje nábor do profesního NMgr. ZS2 – 11. 3. proběhla schůzka s potenciálními zájemci ze třetích ročníků 
BSP (děkanka, proděkanka doc. Hromadová a dr. Wolf); prosba o součinnost pracovišť (oslovení absolventů BSP 
z praxe). 
 
Stálá pracovní komise pro záležitosti fyzické bezpečnosti na UHK 
Seznámení s plánovanými kroky a činností komise. 
 
Pregraduál 3 
KA2 – příprava pětiletého magisterského profesního studijního programu. 
18. 3. proběhla schůzka hlavní garantky SP a dalších zástupců PdF se zástupci PřF a FF.  
Nastaveny termíny realizace vstupní části projektu. 
 
Projekty OP JAK 
Návraty - výzva do dubna, připravuje rektorát, poděkování za součinnost. Koordinátor za PdF je Ing. Šubrt. 
Podpora občanského vzdělávání – do projektu se zapojí FF, PdF a FIM, projekt řídí FF. Proběhla první schůzka, 
nutno koordinovat jednotlivé aktivity. Zatím chybí dohoda na aktivitách projektu. Plánována další schůzka se 
širším zastoupením z PdF (projektový manažer, proděkanka pro vědu, výzkum, umění a strategii, potenciální 
garanti aktivit). 
 
Rozpočet 
Stále probíhá vyjednávání na rektorátu. 
Přítomnost kvestora na dnešním zasedání akademického senátu (od 13.30, místnost A28). 
Plán sestavení rozpočtu na UHK do poloviny dubna. 
Dosud není finalizována metodika rozpočítání finančních prostředků DKRVO. 
Seznámení se strukturou PPK. Materiál bude rovněž rozeslán na pracoviště. 
 
POKR 
Proběhlo jednání s vedoucími pracovišť. 
Nastaveny úvazky a rozdělení do kategorií podle plnění standardů.  
Chybí finanční prostředky z ukazatele P, které byly vždy alokovány na pravidelné mimořádné měsíční odměny dle 
standardů. 



 

2 

 

Postup bude ještě upřesněn, zatím snaha o zachování pravidelných mimořádných měsíčních odměn v původní 
výši. 
Podněty z POKRů předány jednotlivým referátům. 
 
Rekonstrukce budovy C 
Posun v realizaci – plán odevzdání budovy až v polovině července 2025! 
Přetrvává řešení vzduchotechniky ve 4. patře a dekorativní výmalby (náklady).   
KVKTT připravuje stěhování. 
19. 3. schůzka na Hudební katedře ve věci stěhování. 
 
Pedagogické dny 
Poděkování za přípravu Pedagogických dnů. 
Pozvánka na Slavnostní koncert ve středu 26. 3. 
Hlavní přednáška Jaroslava Svěceného ze zdravotních důvodů zrušena. Nahradí ji dopolední promítání filmu 
Amerikánka s následnou diskuzí za účasti režiséra filmu a vládní zmocněnkyně pro lidská práva. 
Obsazenost místností zaslal dr. Kučera na jednotlivá pracoviště. 
V rámci Pedagogických dnů sbírka knih pro knihovnu v královéhradecké vazební věznici. 
V případě zájmu studujících zúčastnit se akcí v rámci PD prosíme vyučující o jejich uvolnění z výuky. 
 
Další 
Poděkování za zapojení do posuzování projektů Festivalu vědy a techniky pro děti a mládež AMAVET. 
Příprava komplexního hodnocení BSP Sociální patologie a prevence (ČJ a AJ).  
Zájem o spolupráci divadla Drak. Prosba o informaci z pracovišť, kdo nabídku spolupráce využije, budou předány 
náměty na spolupráci. 
Jednání Asociace děkanů PdF 9.-11.4., na programu financování pedagogických fakult, reforma příprav učitelek 
a učitelů, nedostatek učitelek a učitelů a možné změny v akreditacích. 
 
 
Informace z referátů 
 
doc. Hromadová 
Poděkování katedrám za zaslané návrhy programů pro pilotní ověřování vkládání závěrečných prací vybraných 
programů do IS STAG. Na schůzce studijních proděkanů nám pan Ing. Tomšů sdělil, že nelze nastavit u NMP 
Učitelství pro ZS2 nebo SŠ jednotlivé specializace, proto můžeme pilotovat pouze jednooborové navazující 
magisterské programy nebo bakalářské programy. Katedry ještě mohou do 21.3.2025 zaslat návrh bakalářských 
programů. 
Připomínám termín zaslání KZ DSP Kulturní a duchovní studia, P, K – do 20.3. 2025. 
Ke dni 18.3. 2025 je 3 025 podaných přihlášek, z toho převedených 2 755. 
Připomínám termín zaslání vyhodnocení evaluace výuky zimního semestru AR 24/25 do 31. 3. 2025. 
 
 
dr. Mádlová 
Vstupní vzdělávací kurz pro PU 10.-11. 4. 2025 - 55 přihlášených, 3 náhradníci, finalizace ve spolupráci s Centrem 
CŽV (Ing. Machačová) a projektovým oddělením (Mgr. Pourová).  
V rámci PD 2025 kromě množství seminářů pro PU plánováno: setkání vedení PdF s vedením spolupracujících 
škol (děkanka, proděkanka pro praxe a CŽV) 25. 3., zasedání nově jmenované Rady pro spolupráci s praxí 
(děkanka, proděkanka pro praxe a CŽV) 26. 3. 
V nabídce kurzů CŽV jsou již zařazeny krátkodobé kurzy garantované z KČJL, je připraven kurz italského jazyka 
(KFJL), na základě nabídek vzešlých z POKRů byli z Centra CŽV Mgr. Česákovou kontaktováni AP, kteří měli návrhy 
kurzů - je třeba vyplnit jednoduchý stručný formulář ke kurzu. 
 
dr. Wolf 
Vypsáno VŘ na studijní pobyty na zimní semestr 25/26, na praktické stáže Erasmus+ (délka mobility: 2 až 12 
měsíců), praktické stáže zdroj PPSŘ - délka mobility: 1 měsíc (ale i méně v odůvodněných případech). U 
praktických stáží nemusí být smlouva se zahraniční institucí. 
Převzaty finanční prostředky ERASMUS+ z PřF a FF - na čerpání studijních mobilit a výjezdů THP. 



 

3 

 

KNJL (dr. Čapek) podala projekt v rámci Erasmus+ KA2 Spolupráce. Další termín podání těchto projektů září 2025. 
Novela VŠ zákona – možnost nostrifikovat středoškolské vzdělání získané v zahraničí v rámci fakulty. Proběhne 
schůzka k nastavení pravidel 21.3.2025. 
V rámci PD proběhne kampaň „Dej knihu do věznice“ - sběrné místo na budově A vedle auly pod obrazovkami. 
Zprovozněny nabídky praxí od externích subjektů – možnost posílat referentce Bc. Adéle Kučerové. 
Spolupráce se středními školami – katedry/ústavy osloví kolegyně Mgr. Mikysková. 
 
dr. Kostincová 
Poděkování za zapojení do Festivalu vědy a techniky pro děti a mládež AMAVET. 
Dále poděkování za zaslání návrhů nakladatelství, která budou evidována v univerzitním seznamu. 
Finalizují se projekty GA ČR, poděkování všem zapojeným. 
Vyšla 2 RD k SV - hlavním řešitelem mohou být studenti doktorského studijního programu UHK a AP. 
Probíhá audit na projekty SV. 
Uzavřeno přijímání žádostí o podporu v oblasti excelence na vydávání odborných knih – komise se sejde 2.4. 
 
Mgr. Kučerová 
Návrhy na jmenování členů na doplnění komisí SZZ zasílat mailem dr. Kučerové. 
Katedrám byl rozeslán harmonogram AR k připomínkování. 
Novela VŠ zákona – změna formy SP není přestup. 
 
dr. Kučera 
Termín 30.4. pro aktualizaci sylabů – pouze předměty, které jsou aktuálně ve studijních plánech. 
 
 
Různé 
Příští porada – 16.4., budova E, zasedací místnost E9 
Další porady VK/ŘÚ - 21. 5., 18. 6. 
 
 
 
Důležité termíny/úkoly: 
- 26.3. Slavnostní večer PdF 
- do 31. 3. termín pro zaslání vyhodnocení evaluace výuky zimního semestru AR 24/25 
- do 30.4. aktualizace sylabů v IS STAG 
 
 
 
 
  

Příští porada – 16. 4. 2025 v 8.00 hod. v zasedací místnosti E9, budova E 

 

 

 

PhDr. Nella Mlsová, Ph.D.  

děkanka 

Pedagogická fakulta UHK 

 

Zapsala: Jitka Kalkantová, DiS. 


		2025-03-22T12:38:18+0100
	PhDr. Nella Mlsová, Ph.D.




